

3 marca 2020 r.

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 2(591)

PREZYDENT ODMÓWIŁ PRZYSPIESZENIA PODWYŻEK

Podpisując tzw. ustawę o budżecie Prezydent RP nie zgodził się na przyspieszenie podwyżek dla nauczycieli z 1 września na 1 stycznia 2020 roku. Mówiąc o przyspieszeniu poprawkę ZNP przyjął Senat, ale niestety Sejm – głosami posłów PiS poprawkę odrzucił.

ZNP w liście do Prezydenta Andrzeja Dudy poprosił o zawetowanie, w związku z powyższym, ustawy o budżecie. Niestety Pan Prezydent nie wysłuchał naszej prośby i symboliczna (*wobec gwałtownie rosnących kosztów utrzymania*) 6% podwyżka obejmie zaledwie cztery miesiące 2020 roku.



Obywatelska
inicjatywa
ustawodawcza

25 lutego br. do Związku Nauczycielstwa Polskiego wpłynęło „Postanowienie Marszałka Sejmu RP z dn. 20.02.2020 r. o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej popierającego projekt ustawy o zmianie ustawy Karta Nauczyciela. **Oznacza to, że możemy zbierać podpisy!**

Podpisy zbierać będziemy do 26 kwietnia 2020 roku.

Zgodnie z obowiązującym prawem trzeba zebrać co najmniej 100 tysięcy podpisów obywateli popierających projekt. Projekt ustawy wraz z obszernym uzasadnieniem znajduje się na stronie: www.podgorze.znp.edu.pl

Wszelkie pozostałe dokumenty związane ze zbieraniem podpisów to jest: postanowienie Marszałka Sejmu RP; wzór wykazu obywateli popierających projekt ustawy, instrukcja dotycząca zbierania podpisów pod projektem inicjatywy obywatelskiej również znajdują się na naszej stronie a także prześlemy je do skrzynek mailowych prezesom ognisk. Prezesi otrzymają materiały również w formie „papierowej”.

Przypomnijmy w skrócie czego dotyczy projekt. Chodzi o to, by (*ustawowo*) na stałe powiązać średnie wynagrodzenia nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w trzecim kwartale poprzedzającego roku budżetowego. Po uchwaleniu tej ustawy płace w gospodarce rosnąc określałyby niemal automatycznie wzrost uposażeń nauczycieli.

Dużo zależy od nas, naszych bliskich i przyjaciół, którzy poprą swym podpisem tę inicjatywę, oraz od parlamentu, który miejmy nadzieję nie zlekceważy woli obywateli.

MIASTA NIE STAĆ NA WYŻSZE DODATKI?

Coraz trudniej porozumieć się z Gminą Miejską Kraków w sprawie wynagrodzeń nauczycieli w części, za którą odpowiada samorząd. Zgodnie z umową w dniu 27 lutego nauczycielskie związki zawodowe miały dyskutować z Wydziałem Edukacji o podwyższeniu dodatków do wynagrodzeń takich jak dodatek dla opiekuna stażu, wychowawstwo klas i grup w przedszkolach i innych zależnych od samorządu. ZNP zaproponował na piśmie przed spotkaniem między innymi: 1. Podniesienie kwoty dodatku dla opiekuna

stażu z 2% do 5% stawki bazowej (z 65 zł. do 162,5 zł.); 2. Podniesienie kwoty dodatku dla wychowawców klas z 300 zł. na 500 zł.; 3. Podniesienie kwoty dodatków dla wychowawców grup w przedszkolach ze 150 zł. do 500 zł.; 4. Wprowadzenie dodatku dla opiekunów zespołów klasowych w szkołach dla dorosłych w wysokości 500 zł.; 5. Wprowadzenie dodatku dla wychowawców w internatach i bursach w wysokości 500 zł. Pozostałe związki postulowały podobnie.

Wydział Edukacji reprezentowany przez panią zastępcę dyrektora praktycznie odmówił prowadzenia negocjacji z powodu braku środków w uchwalonym już budżecie Miasta. Warto tutaj wspomnieć, że pierwotna wersja dziś negocjowanego regulaminu została jak pamiętamy, przyjęta niezgodnie z prawem, (bo bez uzgodnienia ze związkami zawodowymi) w uchwale Rady Miasta 28 sierpnia 2019 roku, kiedy jeszcze nie było budżetu na 2020 rok. Uchwała ta została zaskarżona przez nasz związek do wojewody. Warto też wspomnieć, że Miasto Kraków otrzymało od nauczycieli i pracowników AiO „prezent” w postaci 13 milionów złotych, niewypłaconych z powodu kwietniowego strajku. Dziś przedstawiciel WE twierdzi, że nie ma z czego podwyższyć śmiesznie niskich dodatków. W sprawie fiaska rozmów pomiędzy ZZ i WE, Związki Zawodowe przygotowują wspólny komunikat. Zwracamy się też do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa o pilne wprowadzenie tematyki wynagrodzeń nauczycieli w Krakowie pod obrady komisji edukacji i budżetowej. Wspólnie z ZZ „Solidarność” przygotowana zostanie petycja do władz Miasta Krakowa w sprawie dodatku za wychowawstwo nauczycielek przedszkoli.

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU...

Wraz z przewodniczącą komisji edukacji Rady Miasta Krakowa Agatą Tatarą staramy się doprowadzić do uregulowania kwestii kosztów dojazdów nauczycieli na nauczanie indywidualne. Problem ten ciągnie się latami i każda próba rozwiązania napotykała na szereg trudności. W zasadzie zwrot kosztów podróżowania środkami komunikacji miejskiej został rozwiązany. Nauczyciele otrzymują bilety MPK (*jeśli gdzieś jest inaczej prosimy o zgłoszenie*). Problem powstaje wówczas, gdy nauczyciel z uwagi na odległość do domu ucznia, ograniczony czas czy skomplikowany dojazd MPK musi skorzystać z własnego samochodu. Jak do tej pory sprawa nie do załatwienia. Uczniowie mający trudności w poruszaniu się są dowożeni na lekcje do szkół na koszt miasta, bądź to przez wynajętych przewoźników lub przez rodziców, którym Miasto zwraca koszty paliwa. Nauczyciele muszą podróżować własnym autem dokładając do procesu dydaktycznego własne pieniądze. Mamy nadzieję, że problem ten tym razem da się wreszcie rozwiązać. O postępach będziemy informować.

DYŻURY ZUS

W **środe 11 marca br. od godz. 15¹⁵** w siedzibie Oddziału przy ul. Sokolskiej 13 odbędzie się pierwszy z zaplanowanych na bieżący rok dyżur pani inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Z porad udzielanych mogą korzystać wyłącznie członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego. Kolejne dyżury zaplanowaliśmy na kwietniowe środy. O terminach poinformujemy później. Osoby zainteresowane poradami prosimy koniecznie o wcześniejsze zgłoszenia telefoniczne (609-321-029).

BIBIONE 2020

Przyjmujemy już zapisy na wrześniowy wyjazd do BIBIONE nad Adriatykiem
11-20.09.2020 r. Cena 110 euro i 520 zł.

Więcej szczegółów na stronie www.podgorze.znp.edu.pl oraz na plakacie.

ZAPRASZAMY